



COMUNE DI MANDURIA

(Provincia di Taranto)

Area Tecnica LL.PP.

Piazza Giuseppe Garibaldi, 24 Tel.: 099.9702214

P.IVA: 00900930736 C.F.: 80009070733

Sito Istituzionale: www.comune.manduria.ta.it

PEC: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Progetto “Accordo Quadro per i lavori di manutenzione straordinaria della rete viaria urbana ed extraurbana dell’intero territorio comunale”.

TAV. 6 – STIMA COSTI SICUREZZA

I progettisti:

Dott. Ing. Claudio FERRETTI – Dirigente Area Tecnica

Geom. Michele IUNCO

Geom. Piero MONTALBANO

Geom. Francesco LACARBONARA

MAGGIO 2019

STIMA COSTI SICUREZZA

N°		DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Euro
		Costi della sicurezza D.Lgs 81/2008 (ex D.Lgs 494/1996)				
1		Elementi di cui al punto 2.2.2. lett. a) All. XV D.Lgs. 81/2008 - Modalità da seguire per la recinzione del cantiere, gli accessi e le segnalazioni (apprestamenti, punto 4.1.1 lett. a) All. XV D.Lgs. 81/2008)				
	1a	Fornitura montaggio e smontaggio di recinzione di cantiere costituita da pali in ferro, infissi in blocchi prefabbricati in cls ai quali andrà vincolata rete da cantiere metallica zincata	ml	300,00	" 16,50	4.950,00
	1b	Fornitura e posa in opera di cartelli rotondi di divieto di prescrizione	cad	30,00	" 11,32	339,60
	1c	Fornitura e posa in opera di cartelli triangolari di avvertimento	cad	30,00	" 11,32	339,60
	1d	Fornitura e posa in opera di cartelli quadrangolari di salvataggio ed antincendio	cad	30,00	" 15,18	455,40
	1e	Fornitura e posa in opera di cartelli quadrangolari di istruzione per l'uso di macchine	cad	30,00	" 13,92	417,60
	1f	Compenso a corpo per ogni altro onere necessario per dare attuazione a quanto previsto dal piano in riferimento al punto 2.2.2. lett. a) All. XV D.Lgs. 81/2008		corpo	" 400,00	400,00
2		Elementi di cui al punto 2.2.2. lett. b) All. XV D.Lgs. 81/2008 - Servizi igienico assistenziali (apprestamenti, punto 4.1.1 lett. a) All. XV D.Lgs. 81/2008)				
	2a	Cellula bagno, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata completi di accessori e rubinetteria in ottone cromato; n°1 doccia a pavimento completa di impianto idrico realizzato con tubazione di rame senza saldature, ricotto in rotoli senza saldature con rivestimento in PVC, completo di raccorderia a stringere bronzata per le acque bianche, tubazione in PVC tipo pesante, completo di innesti saldati a tenuta stagna per le acque nere; ciclo acqua caldo/fredda con scaldino rapido da 15lt., predisposizione per l'allacciamento alle reti esterne. Completa di porta in alluminio con serratura a scrocco elastico e finestrino in vasistas per illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di mt. 1,30x1,10.	cad	1,00	" 2.169,00	2.169,00
3		Elementi di cui al punto 2.2.2. lett. d) All. XV D.Lgs. 81/2008 - Impianti di alimentazione e reti principali di elettricità, acqua, gas ed energia di qualsiasi tipo (apprestamenti, punto 4.1.1 lett. a) All. XV D.Lgs. 81/2008) ed elementi di cui al punto 2.2.2. lett. e) All. XV D.Lgs. 81/2008 - Impianti di protezione di terra (impianti, punto 4.1.1 lett. c) All. XV D.Lgs. 81/2008)				
	3a	Impianto elettrico di cantiere, completo di messa a terra, quadro generale, certificazione di conformità e collaudo, per tutta la durata del cantiere.	mese	24,00	" 150,00	3.600,00
	3b	Realizzazione di impianto di distribuzione dell'acqua, a valle del punto di consegna secondo le esigenze del cantiere		corpo	" 200,00	200,00
4		Elementi di cui al punto 2.2.2. lett. f) All. XV D.Lgs. 81/2008 - Disposizioni per dare attuazione a quanto previsto dall'articolo 102 (procedure, punto 4.1.1 lett. e) All. XV D.Lgs. 81/2008)				
		Compenso a corpo per ogni onere necessario per dare attuazione a quanto previsto dal piano in riferimento al punto 2.2.2. lett. f) All. XV D.Lgs. 81/2008	ora/add	12,00	" 20,00	240,00
5		Misure preventive e protettive e DPI				
	5a	Piano operativo di sicurezza		corpo	" 300,00	300,00
	5b	DPI di base		corpo	" 400,00	400,00
	5c	Accertamenti sanitari	cad	4,00	" 30,99	123,96
	5d	Attività di informazione e formazione		corpo	" 300,00	300,00
	5e	Cassetta di Pronto Soccorso	cad	1,00	" 215,00	215,00
		TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA				14.450,16